第 91回 先物取引被害全国研究会長野大会開催へのご案内

各地区幹事、各単位弁護士会御中

2024年8月5日

先物取引被害全国研究会代表幹事平田元秀

事務局長安田孝弘

拝啓、立秋の候、皆様におかれては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

第 91回先物取引被害全国研究会を、別添プログラム記載のとおり、長野市内にて開催いた

します。今回も、前回に引き続いて、現地での開催と、ウェビナー聴講のハイブリッド開催

とさせて頂きます。八木宏さんによるブラッシュアップセミナー、世取山茂さんの基調講演

など、様々なプログラムを準備させていただきました。多数のご参加をお待ちしております。

記

1 日時： 2024年 11月8日（金） 1 0時30分～ 17時45分（予定）

1 1月9日（土） 9時00分～ 11時50分（予定）

2 開催場所：〒380-0826 長野県長野市南長野 1177

JAアクティーホール

懇親会場：〒380-0826 長野県長野市南長野県町57 6

ホテル国際21

3 開催方法：現地での大会開催と、大会の模様を Zoomウェビナーで配信予定です。

4 内容：別添プログラム記載のとおり（予定）

5 参加費：研究会現地参加 80 0 0円 ウェブ参加 60 0 0円

懇親会 8 5 0 0円

6 申込期限： 2024年 10月 15日

7 申込方法：下記の申込フォームからお申込みください。

l1ttps://forms.gle/Hjb6fDJgdinyHynL6

8 参加方法：【現地参加される方へ】

来場の際には、会場入り口にある受付をお済ませの上、会場にお入りくださ

い。当日は、レジュメ印刷版をご用意しておりません。各自ダウンロード下さ

い。ダウンロードリンクは追ってお知らせいたします。また、昼食、ご宿泊先

は、各自にて手配ください。

【ウェビナー参加される方へ】

申込フォームを通じて参加申込頂いた内容をもとに、 Zoomウェビナーヘの参

1

加登録を事務局で行います。 Zoomウェビナーヘの参加登録がされますと、当

日の Zoomウェビナーの URLが記載された確認メールがZoomより皆様のも

とに届きます。当日は、その URLをクリックしてご参加ください。

9 参加費支払方法：申込期限までに、下記口座に振り込んでお支払いください。なお、振

込名義には、「35 4 7 9安田孝弘」のように、冒頭に弁護士登録番

号をつけてください。

【振込先口座】 姫路信用金庫駅南支店普通預金 0744630

先物取引被害全国研究会事務局長弁護士安田孝弘名義

【参加されるパターンにより振込金額は以下のとおりとなります】

① 現地参加＋懇親会参加 1万65 0 0円

② 現地参加のみ 8 0 0 0円

③ ウェビナー参加のみ 6 0 0 0円

10 その他

業者側代理人など、事務局において、研究会の参加不適当と判断する場合、参加を御断

りすることがございます。また、参加には、直近の先物取引被害全国研究会4大会のいず

れかに参加されていること、又は、各地区幹事の推薦が必要となります。悪しからずご了

承ください。

11 問い合わせ先

先物取引被害全国研究会事務局長弁護士安田孝弘

〒670-0948 姫路市北条宮の町38 5番地永井ビル 5階

はりま法律事務所

電話079-222-0522

FAX O 7 9 -2 2 3 -1 1 6 7

敬具

2

第91回先物取引被害全国研究会 長野大会（大会プログラム）

く開催日＞ 2 0 2 4年 11月8日（金）、 11月9日（土）

く開催場所＞ アクティーホール

くプログラム＞

（大会1日目）

〒 380-0826 長野県長野市南長野 1177

電話 086-256-7244

＊ 予定。都合により変更することがあります。

10時30分～ 12時00分ブラッシュアップセミナー 八木宏（福井）

「架空投資詐欺等被害における凍結口座からの回収」

12時00分～ 13:00分 休憩 60分

13時00分～ 13時05分地元会役員ご挨拶

13時05分～ 13時 15分代表挨拶・基調報告平田元秀（姫路）

13時20分～ 14時50分基調講演「日本と諸外国の詐欺対策」

世取山茂（元警察庁東北管区警察局長、早稲田大学社会安全政

策研究所招聘研究員）

15時00分～ 17時00分 「婚活投資用マンション集団事件」報告

クレジット・リース被害策弁護団投資用マンションチーム

平澤慎一、白井晶子、上田瑞尊、葛田勲、田上潤（東京）

17時 10分～ 17時25分判決和解報告①

京都地裁 R6年 9月 10日国内商品先物 FX勝訴判決

（岡安商事）野澤健・松原未保（京都）

17時25分～ 17時40分 「レスキュー商法被害報告・呼びかけ」

住田浩史（京都）

17時40分～ 17時50分 判決和解報告②

東京地裁先物場外取引勝訴的和解 大迫恵美子（東京）

18時30分～ 20時30分懇親会ホテルメトロポリタン長野

長野県長野市南石堂町 1346 電話 026-291-7000

司会 正木健司（愛知）

-1 -

（大会2日目）

09時00分～ 09時 10分先物関連不祥事報告近江直人（秋田）

09時 10分～ 09時25分 スカイプレミアム事件報告 鈴木さとみ（東京）

09時30分～ 10時 15分対Meta訴訟事件報告国府泰道（大阪）

10時20分～ 11時40分判決和解報告③

東京地裁商品先物勝訴的和解（コムテックス） 見次友浩（東京）

東京地裁商品先物勝訴的和解（豊トラスティ） 太田賢志・見次友浩（東京）

名古屋高裁 R6年 4月 25日レセプト債控訴審勝訴判決

河邊伸泰・植村恭介（愛知）

京都地裁 R6年 5月22日くりつく株 36 5勝訴判決 (KOYO証券）

住田浩史（京都）

大阪地裁 R6年 2月28日判決商品先物 CFD（さくらインベスト）

山崎敏彦（大阪）

東京地裁 R6年 6月6日投資詐欺損害全範囲認容判決 五反章裕（東京）

名古屋高裁 R6年 9月 9日投資詐欺仮差押全範囲決定 瀧島達哉（愛知）

11時45分～ 11時55分 次回開催地決定・代表挨拶・閉会

く大会司会＞ 長野研究会会員（山内孝次、山崎憲司）

-2 -